
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 62    

N. GENERALE 192 DEL 01/02/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA DELLA MEMORIA 

2019. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 62    

DEL 01/02/2019 

 

 

OGGETTO:  INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA DELLA MEMORIA 

2019. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
incaricato con disposizione sindacale n°1456 del 14.1.2019 

 
PREMESSO che: 

- il 27 gennaio si celebra la Giornata della Memoria, istituita con legge della Repubblica Italiana n.211 del 20 

luglio 2000 in ricordo delle persecuzioni e dell’olocausto degli ebrei; 

- nella circostanza questa Amministrazione è solita organizzare iniziative atte a sollecitare nella popolazione 

una riflessione sul tema del razzismo e dell’antisemitismo, il ripudio di ogni forma di violenza ed il ripristino 

dei valori della tolleranza verso gli altri, diversi per condizioni sociali, etnia o religione; 

CONSIDERATO che l’Assessore alle Culture di questo Ente, in merito alla celebrazione della predetta 

ricorrenza, ha espresso il proprio parere favorevole per la realizzazione dell’iniziativa proposta da “Opificio 

Muse – Musica Teatro Poesia” di Trieste, consistente in un concerto di musica classica ed ebraica eseguito 

con pianoforte e voce narrante; 

VISTO il preventivo di spesa, agli atti, presentato dalla predetta associazione in relazione alla prestazione 

artistica, ammontante ad €.750,00; 

VISTO il preventivo di spesa, agli atti, presentato dalla locale ditta Video & Music per la fornitura a nolo di 

un pianoforte, ammontante ad €.701,50; 

VISTO il preventivo di spesa, agli atti, presentato dalla competente Agenzia SIAE in relazione al pagamento 

dei diritti d’autore sull’esecuzione, ammontanti ad €.139,37; 

RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa per complessivi €.1.590,87; 

RITENUTO, altresì, di finanziare la spesa di che trattasi per €.500,00 con imputazione al cap.2467 e per 

€.1.090,87 con imputazione al cap.2552, entrambi del bilancio 2019 ed entrambi con sufficiente 

disponibilità; 

DATO ATTO che trattandosi di iniziativa ricadente in data non trasferibile, la spesa non è frazionabile; 

RICHIAMATO l’art. 36, co.2, lett.a) del D.Lgs. n°50/2016; 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 -comma 5, lett.b)- e 183 -comma 9- del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  

• l’art. 4 -comma 2- del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione 2018-2020, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di 

conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 



2 

 

1) la narrativa che precede costituisce parte integrante del presente provvedimento e si intende qui 

integralmente riportata e trascritta; 

 

2) di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

 

  
Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 2467 Descrizione Spese per i giorni della Memoria e del Ricordo 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 5.02 PdC finanziario 1.03.02.02.005 

Centro di costo 1520 Compet. Econ.  Spesa ricorrente NO 

SIOPE  CIG ZED26DCE31 CUP  

Creditore Associazione Opificio Muse - C.F.90149020324 

Causale Celebrazioni per la Giornata della Memoria 2019 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo €.500,00 Frazionabile in 12i NO 

 
Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 2552 Descrizione Marketing territoriale feste patronali 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 7.01 PdC finanziario 1.03.02.02.005 

Centro di costo 1591 Compet. Econ.  Spesa ricorrente NO 

SIOPE  CIG ZED26DCE31 CUP  

Creditore Associazione Opificio Muse - C.F.90149020324 

Causale Celebrazioni per la Giornata della Memoria 2019 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo €.250,00 Frazionabile in 12i NO 

 

 
Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 2552 Descrizione Marketing territoriale feste patronali 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 7.01 PdC finanziario 1.03.02.02.005 

Centro di costo 1591 Compet. Econ.  Spesa ricorrente NO 

SIOPE  CIG Z0826DCE3D CUP  

Creditore Ditta Video & Music - P.IVA 07368580721 

Causale Celebrazioni per la Giornata della Memoria 2019 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo €.701,50 Frazionabile in 12i NO 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 2552 Descrizione Marketing territoriale feste patronali 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 7.01 PdC finanziario 1.03.02.02.005 

Centro di costo 1591 Compet. Econ.  Spesa ricorrente NO 

SIOPE  CIG Z1326DCE43 CUP  

Creditore SIAE – Mandataria Bisceglie 

Causale Celebrazioni per la Giornata della Memoria 2019 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo €.139,37 Frazionabile in 12i NO 

 

3) di imputare la spesa complessiva di €.1.590,87, in relazione alla esigibilità delle obbligazioni, come segue: 

 



3 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

01 2019 2467 €.500,00 

01 2019 2552 €.250,00 

01 2019 2552 €.701,50 

01 2019 2552 €.139,37 

 
4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica:  

 
Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

2019 2019 €.750,00 

2019 2019 €.701,50 

2019 2019 €.139,37 

 
5) di formalizzare l’affidamento dei predetti servizi e forniture mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio (art.32, co.14, D.Lgs. n°50/2016); 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito internet del 

Comune, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal D.Lgs. n°97/2016; 

 

7) di dare atto che la presente determinazione non contiene dati sensibili ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 

ATTESTA 

 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

 

Il Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO 
Alessandro Nicola Attolico 

 

           

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Alessandro Nicola Attolico;1;6945499



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.62 del 01/02/2019

15/02/2019Data: Importo: 500.00

Oggetto: INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA DELLA MEMORIA 2019. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2019

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 231,900.00
178,460.65

500.00
178,960.65

52,939.35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 500.00

0.00

500.00

500.00

Disponibilità residua: 0.00

Capitolo: 2467

Oggetto: SPESE PER GIORNI DELLA MEMORIA E DEL RICORDO

Progetto: TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE

1520 - Cultura

1520 - CulturaResp. servizio:

2019 401/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 401/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 401/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ASSOCIAZIONE OPIFICIO MUSEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 15/02/2019

ZED26DCE31C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.62 del 01/02/2019

15/02/2019Data: Importo: 250.00

Oggetto: INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA DELLA MEMORIA 2019. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2019

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 515,800.00
24,750.00

250.00
25,000.00

490,800.00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 28,000.00

12,750.00

250.00

13,000.00

Disponibilità residua: 15,000.00

Capitolo: 2552

Oggetto: MARKETING TERRITORIALE FESTE PATRONALI

Progetto: MANIFESTAZIONI TURISTICHE

1591 - Sport e Turismo

1591 - Sport e TurismoResp. servizio:

2019 402/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 402/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 402/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ASSOCIAZIONE OPIFICIO MUSEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 15/02/2019

ZED26DCE31C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.62 del 01/02/2019

15/02/2019Data: Importo: 701.50

Oggetto: INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA DELLA MEMORIA 2019. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2019

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 515,800.00
25,000.00

701.50
25,701.50

490,098.50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 28,000.00

13,000.00

701.50

13,701.50

Disponibilità residua: 14,298.50

Capitolo: 2552

Oggetto: MARKETING TERRITORIALE FESTE PATRONALI

Progetto: MANIFESTAZIONI TURISTICHE

1591 - Sport e Turismo

1591 - Sport e TurismoResp. servizio:

2019 403/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 403/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 403/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

VIDEO & MUSICBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 15/02/2019

Z0826DCE3DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.62 del 01/02/2019

15/02/2019Data: Importo: 139.37

Oggetto: INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA DELLA MEMORIA 2019. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2019

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 515,800.00
25,701.50

139.37
25,840.87

489,959.13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 28,000.00

13,701.50

139.37

13,840.87

Disponibilità residua: 14,159.13

Capitolo: 2552

Oggetto: MARKETING TERRITORIALE FESTE PATRONALI

Progetto: MANIFESTAZIONI TURISTICHE

1591 - Sport e Turismo

1591 - Sport e TurismoResp. servizio:

2019 404/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 404/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 404/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

SIAE SOCIETA' ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORIBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 15/02/2019

Z1326DCE43C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



Comune di Trani

Visti

190

INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA DELLA MEMORIA 2019. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

2019

Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 62 Nr. adozione generale: 192
01/02/2019Data adozione:

18/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                                                                                  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 20/02/2019  al  07/03/2019. 

 

Trani, lì 20/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


